
 COMUNE DI SCIGLIANO 
(Provincia di Cosenza) 

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. Registro settore 268 del 04-12-2023     N. Reg. Generale 446 
 
 

Oggetto: Revoca, ai sensi della L.241/90 della Determinazione U.T.C. n. 137 del 
07.06.2021 avente ad oggetto: Determinazione Liquidazione RUP per 
"Lavori di "Efficientamento energetico di vari tratti di pubblica 
illuminazione" Lotto n. 1 - affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con criterio di aggiudicazione di cui allart. 95 
comma 4, lett c mediante RDO su Piattaforma MEPA rivolta a più operatori 
economici.  

                CUP: H36J20000450001  CIG 8398318F3E 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visti  
- l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L); 
- il decreto sindacale n. 10 del 13.11.2023 con cui il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 
settore tecnico; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;  
                                                           
Premesso che  
- in data 07.06.2021 veniva approvata la Determinazione UTC n° 137 del 07/06/2021 avente ad 
oggetto: “Lavori di "Efficientamento energetico di vari tratti di pubblica illuminazione" Lotto n. 1 - 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con criterio di 
aggiudicazione di cui allart. 95 comma 4, lett c mediante RDO su Piattaforma MEPA rivolta a più 
operatori economici. Determinazione Liquidazione RUP - CUP: H36J20000450001 – CIG 
8398318F3E”; 
- nella Determinazione UTC n° 137 del 07/06/2021 si disponeva: “Di liquidare al Geom. Guido 
Pasquale in qualità di RUP la somma di € 1.979,45, ai sensi del disposto di cui all’art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs 50/2016 e succ. int. e mod., i lavori di – Lavori di Avviso pubblico per il 
finanziamento di “Interventi di efficientamento delle reti di illuminazione pubblica dei comuni” – 
“Efficientamento energetico di vari tratti di pubblica illuminazione” – Lotto n. 1, per un importo pari 
ad € 38.378,65 a cui vanno aggiunti € 1.453,69 per gli Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per 
un importo complessivo di € 39.832,34, oltre Iva in misura di legge, nel pieno rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, 
trasparenza e proporzionalità previsti dalla normativa di settore, anche in considerazione dell’oggetto 
dell’affidamento”; 



- nella Determinazione de qua si dava atto che l’importo oggetto della liquidazione fosse impegnato 
sul Cap. 3522 del Bilancio comunale;  
Considerato che per i lavori di cui all’oggetto il RUP risultava essere stato liquidato, conformemente 
al Quadro Economico dell’intervento con Determinazione U.T.C. n. 13 del 15.01.2021  
  
Per i motivi espressi in premessa 

DETERMINA 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di revocare, in base alla legge 241/90, la Determinazione U.T.C. n. 137 del 07.06.2021, in quanto, 
per mero errore materiale, non si è tenuto conto che il RUP risultava essere stato liquidato, 
conformemente al Quadro Economico dell’intervento, con Determinazione U.T.C. n. 13 del 
15.01.2021; 
Di demandare al Responsabile dell’Ufficio finanziario la modifica dell’impegno sul Cap. 3522 del 
Bilancio Comunale; 
Di procedere alla pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line come per legge. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Geom. Pasquale Guido 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
  



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Scigliano, 04-12-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Geom. Pasquale Guido 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
 
PARERE: Favorevole 
 
 
Scigliano, 04-12-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 04-12-2023 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Scigliano, 04-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Geom.  Pasquale Guido 

 
È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 04-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 F.to   Geom. Pasquale Guido 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 


